Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад комбинированного вида № 37 "Солнышко"

ПРИКАЗ

«18» октября 2023 г.           № 211

г. Усть-Илимск

О назначении ответственного лица и

утверждении Плана мероприятий семейного

клуба «Кроха» для родителей (законных

представителей) детей групп раннего возраста,

посещающих МБДОУ д/с № 37 «Солнышко»

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.10.2013г.

№ 1155, Федеральной образовательной программой дошкольного образования,

утвержденной приказом Минпросвещения России от 25.11.2022г. № 1028, на основании

годового плана МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» на 2023-2024 учебный год, утвержденного

приказом от 31.08.2023г.№ 156, Положения о семейном клубе «Кроха» для родителей

(законных представителей) детей групп раннего возраста, посещающих МБДОУ д/с № 37

«Солнышко», руководствуясь Уставом МБДОУ, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий семейного клуба «Кроха» для родителей

(законных представителей) детей групп раннего возраста, посещающих Муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного

вида № 37 «Солнышко» (далее – Клуб) на 2023-2024 учебный год (приложение № 1).

2. Вологжину В.С., педагога-психолога, назначить ответственным лицом за

реализацию плана мероприятий Клуба на 2023-2024 учебный год.

3. В состав творческой рабочей группы Клуба включить:

• Вологжину В.С., педагога-психолога, ответственного за реализацию плана

мероприятий Клуба;

• Семенову А.И., воспитателя группы № 06 «Пчелки»;

• Вязовцеву О.В., воспитателя группы № 06 «Пчелки»;

• Фиолетову Н.А., воспитателя группы № 05 «Почемучки»;

• Мирошник Ю.С., музыкального руководителя группы № 06 «Пчелки»;

• Венжину А.О., музыкального руководителя группы № 05 «Почемучки»;

• Старостину А.А., педагога-психолога;

• Карамову З.В., инструктора физического воспитания;

• родителей (законных представителей) детей групп раннего возраста и детей,

посещающих группы № 06 «Пчелки», группы № 05 «Почемучки».

4. Ответственность за своевременное проведение заседаний Клуба, оказание

помощи при оформлении мероприятий, наполнения, контроль качественного проведения

заседаний возложить на Бобину О.А., старшего воспитателя.

5. Бобиной О.А., лицу ответственному за работу официального сайта ДОУ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместить настоящий приказ,

в срок до 19.10.2023г.

6. Ужаковой В.А., делопроизводителю, ознакомить с данным приказом в срок до

19.10.2023г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий         С.А. Танцюра

Приложение № 1

к приказу МБДОУ д/с № 37 «Солнышко»

от 18.10.2023г № 211

План мероприятий семейного клуба «Кроха»

для родителей (законных представителей) детей групп раннего возраста,

посещающих МБДОУ д/с № 37 «Солнышко»

№ Название мероприятия Сроки Ответственный

1 Музыкальная игра «Волшебная

корзина»

октябрь Венжина А.О., музыкальный

руководитель

2 Мамины помощники»

Игра – забава «В гостях у

золушки»

ноябрь

2023

Семенова А.И., воспитатель

Вязовцева О.В., воспитатель

Мирошник Ю.С., музыкальный

руководитель

Фиолетова Н.А., воспитатель

Вологжина В.С., педагог-психолог

3 Мастер-класс по изготовлению

новогодних украшений «В

ожидании Нового года»

Спортивный досуг «Страна

здоровья»

декабрь

2023

Семенова А.И., воспитатель

Вязовцева О.В., воспитатель

Мирошник Ю.С., музыкальный

руководитель

Вологжина В.С., педагог-психолог

Карамова З.В., инструктор по

физической культуре

4 Творческая мастерская

«Веселые ладошки» с

элементами изо деятельности.

январь

2024

Мирошник Ю.С., музыкальный

руководитель

Вологжина В.С., педагог-психолог

Семенова А.И., воспитатель

Вязовцева О.В., воспитатель

5 Мой папа самый лучший»

Игра «Путешествие в страну

«Сенсорики»

февраль

2024

Семенова А.И., воспитатель

Вязовцева О.В., воспитатель

Мирошник Ю.С., музыкальный

руководитель

Карамова З.В., инструктор по

физической культуре

Фиолетова Н.А., воспитатель

Вологжина В.С., педагог-психолог

6 «Мамочка и бабушка-мои

лучшие друзья»

Семейные посиделки

«Маленькие помощники»

март 2024 Семенова А.И., воспитатель

Вязовцева О.В., воспитатель

Мирошник Ю.С., музыкальный

руководитель

Старостина А.А., педагог-психолог

Вологжина В.С., педагог-психолог

7 «Народные традиции и русский

фольклор, как мощное средство

для воспитания детей»

Развлечение «В гостях у

Мишки – Топтышки»

апрель

2024

Семенова А.И., воспитатель

Вязовцева О.В., воспитатель

Мирошник Ю.С., музыкальный

руководитель

Вологжина В.С., педагог-психолог

Карамова З.В., инструктор по

физической культуре

8 Игровая программа

«Пластилиновая фантазия»

май 2024 Семенова А.И., воспитатель

Вязовцева О.В., воспитатель

Мирошник Ю.С., музыкальный

руководитель

		2023-12-09T17:54:07+0800
	ТАНЦЮРА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА